

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Notification

Sachivalaya, Gandhinagar.

Dated the 22nd May, 2014.

No.AS/2014-18/MNV-2014-(2)-CU:- In pursuance of the provision of Rule 5 of the Gujarat Government Rules of Business, the Governor of Gujarat has, on the advice of the Chief Minister, allotted among the Chief Minister, Ministers and Ministers of State appointed for the State of Gujarat, the business of the Government by assigning the charge of the department or part of the department specified in the corresponding entry in column (3) below, to the Chief Minister, Ministers and Ministers of State named in column (2) below.

Sr. No	Designation and Name of Minister	Department or part of department
1	2	3
CHIEF MINISTER		
1	Smt. Anandiben Mafatbhai Patel	General Administration, Administrative reforms and training, Industries, Home, Climate Change, Ports, Information and Broadcasting, Narmada, Kalpasar, Revenue, Disaster Management, Urban Development, Urban Housing, All policies and subject matters not allotted to other Ministers
MINISTERS		
1	Shri Nitinbhai Patel	Health, Medical Education, Family Welfare, Road and Building, Capital Project, Transport
2	Shri Ramanlal Vora	Social Justice and Empowerment (including welfare of Scheduled Castes, Welfare of socially and educationally backward classes)
3	Shri Bhupendrasinh Manubha Chudasama	Education (Primary, Secondary and Adult), Higher and Technical Education, Food, Civil Supplies and Consumer affairs, Science – Technology.

4	Shri Saurabh Patel	Finance, Energy and Petrochemicals, Mines Minerals, Cottage Industries, Salt Industries, Printing and Stationery, Planning, Tourism, Civil aviation, Labour and Employment.
5	Shri Ganpatbhai Vestabhai Vasava	Forest and Environment, Tribal Development, Legislative and Parliamentary affairs.
6	Shri Babubhai B. Bokhiriya	Water Resources (excluding Kalpasar), Water Supply, Agriculture, Co-operation, Animal Husbandry, Fisheries, Cow Breeding.
MINISTERS OF STATE		
1	Shri Dilipkumar Viraji Thakore	Welfare of socially and educationally backward classes. Labour and Employment
2	Smt. Vasuben Narendrabhai Trivedi	Women and Child Welfare (Independent Charge), Higher and Technical Education.
3	Shri Pradeepsinh Bhagwatsinh Jadeja	Law and Justice, Devsthan, Pilgrimage Development, Co-ordination of voluntary organizations, Non-resident Gujaratis Division, Protocol (All Independent Charge) and Legislative and Parliamentary Affairs.
4	Shri Chhatrasinh Punjabhai Mori	Food and Civil Supplies, Consumer Affairs.
5	Shri Jaydrathsinhji Chandrasinhji Parmar	Road and Building, Capital Project.
6	Shri Rajanikant Somabhai Patel	Home, Police Housing, Border Security, Civil Defence, Home Guards, Gram Rakshak Dal, Prison, Prohibition, Excise.
7	Shri Govindbhai Patel	Agriculture and Water Supply, Forest and Environment.
8	Shri Nanubhai Bhagavanbhai Vanani	Sports, Youth Cultural activities (Independent Charge), Water Resources (excluding Kalpasar), Education (Primary, Secondary and Adult).

9	Shri Jayantibhai Ramjibhai Kavadiya	Panchayat, Rural Housing and Rural Development (All Independent Charge).
10	Shri Shankarbhai Lagdhirbhai Chaudhari	Health and Family Welfare, Transport, Urban Housing.
11	Shri Tarachand Jagshibhai Chheda	Cottage Industry, Salt Industry and Cow Breeding.
12	Shri Jayeshkumar Vitthalbhai Radadiya	Tourism, Civil aviation.
13	Shri Bachubhai Maganbhai Khabad	Animal Husbandry and Fisheries.
14	Shri Kantibhai Reshmabhai Gamit	Tribal Development

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

DR. VARESH SINHA

Chief Secretary to Government

સામાન્ય વહીવટ વિભાગ,
જાહેરનામું,
સચિવાલય, ગાંધીનગર.
તા. ૨૨મી, મે, ૨૦૧૪.

ક્રમાંક:અસ/૨૦૧૪-૧૮/મનવ-૨૦૧૪-(૨)-કેયુ-ગુજરાત સરકારના કામકાજના નિયમોના નિયમ-૫ અનુસાર, ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રી, મુખ્ય મંત્રીશ્રીની સલાહથી ગુજરાત રાજ્ય માટે નિમાયેલ નીચેના કોલમ (૨) માં જણાવેલ મુખ્ય મંત્રીશ્રી, મંત્રીશ્રીઓ તેમજ રાજ્યકક્ષાના મંત્રીશ્રીઓને, કોલમ (૩)માં નિર્દિષ્ટ કરેલ વિભાગનો અથવા વિભાગના ભાગનો હવાલો સોંપીને, સરકારનું કામકાજ ફાળવે છે :-

ક્રમ	મંત્રીશ્રીનો હોદ્દો અને નામ	વિભાગ અથવા વિભાગનો ભાગ
(૧)	(૨)	(૩)
મુખ્ય મંત્રીશ્રી :-		
૧	શ્રીમતી આનંદીબેન મફતભાઈ પટેલ	સામાન્ય વહીવટ, વહીવટી સુધારણા અને તાલીમ, ઉદ્યોગ, ગૃહ, કલાઇમેટ ચેન્જ, બંદરો, માહિતી અને પ્રસારણ, નર્મદા, કલ્પસર, મહેસૂલ, ડિઝાસ્ટર મેનેજમેન્ટ, શહેરી વિકાસ, શહેરી ગૃહ નિર્માણ, તમામ નીતિઓ અને કોઇ મંત્રીશ્રીઓને ન ફાળવેલ હોય તેવી તમામ બાબતો.
મંત્રીશ્રીઓ :-		
૧	શ્રી નીતિનભાઈ પટેલ	આરોગ્ય, તબીબી શિક્ષણ, પરિવાર કલ્યાણ, માર્ગ અને મકાન, પાટનગર યોજના, વાહન વ્યવહાર.
૨	શ્રી રમણલાલ વોરા	સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા (અનુસૂચિત જાતિઓનું કલ્યાણ, સામાજિક અને શૈક્ષણિક રીતે પછાત વર્ગોનું કલ્યાણ સહિત).
૩	શ્રી ભુપેન્દ્રસિંહ મનુભા ચુડાસમા	શિક્ષણ (પ્રાથમિક, માધ્યમિક અને પ્રૌઢ), ઉચ્ચ અને ટેકનીકલ શિક્ષણ, અન્ન નાગરિક પુરવઠો અને ગ્રાહકોની બાબતો, સાયન્સ - ટેકનોલોજી.
૪.	શ્રી સૌરભ પટેલ	નાણા, ઊર્જા અને પેટ્રોકેમિકલ્સ, ખાણ ખનીજ, કુટીર ઉદ્યોગ, મીઠા ઉદ્યોગ, છાપકામ અને લેખન સામગ્રી,

		આયોજન, પ્રવાસન, નાગરિક ઉદ્યન, શ્રમ અને રોજગાર.
૫.	શ્રી ગણપતભાઈ વેસ્તાભાઈ વસાવા	વન અને પર્યાવરણ, આદિજાતિ વિકાસ, વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતો.
૬.	શ્રી બાબુભાઈ બી. બોખીરીયા	જળ સંપત્તિ (કલ્પસર સિવાય), પાણી પુરવઠો, કૃષિ, સહકાર, પશુપાલન, મત્સ્યોદ્યોગ, ગૌ સંવર્ધન.
રાજ્યકક્ષાના મંત્રીશ્રીઓ		
૧	શ્રી દિલીપકુમાર વિરાજી ઠાકોર	સામાજિક અને શૈક્ષણિક પછાત વર્ગોનું કલ્યાણ, શ્રમ અને રોજગાર.
૨	શ્રીમતી વસુબેન નરેન્દ્રભાઈ ત્રિવેદી	મહિલા અને બાળ કલ્યાણ(સ્વતંત્ર હવાલો), ઉચ્ચ અને ટેકનીકલ શિક્ષણ.
૩	શ્રી પ્રદીપસિંહ ભગવતસિંહ જાડેજા	કાયદો અને ન્યાયતંત્ર, દેવસ્થાન, યાત્રાધામ વિકાસ, સ્વૈચ્છિક સંસ્થાઓનું સંકલન, બિન નિવાસી ગુજરાતી પ્રભાગ, પ્રોટોકોલ(તમામ સ્વતંત્ર હવાલો) અને વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતો.
૪	શ્રી છત્રસિંહ પૂજાભાઈ મોરી	અન્ન અને નાગરિક પુરવઠા, ગ્રાહકોની બાબતો.
૫	શ્રી જયદ્રથસિંહજી ચંદ્રસિંહજી પરમાર	માર્ગ અને મકાન, પાટનગર યોજના.
૬	શ્રી રજનીકાંત સોમાભાઈ પટેલ	ગૃહ, પોલીસ આવાસો, સરહદી સુરક્ષા, નાગરિક સંરક્ષણ, ગૃહ રક્ષક દળ, ગ્રામ રક્ષક દળ, જેલ, નશાબંધી, આબકારી.
૭	શ્રી ગોવિંદભાઈ પટેલ	કૃષિ અને પાણી પુરવઠો, વન અને પર્યાવરણ.
૮	શ્રી નાનુભાઈ ભગવાનભાઈ વાનાણી	રમત-ગમત, યુવા સાંસ્કૃતિક પ્રવૃત્તિઓ (સ્વતંત્ર હવાલો), જળસંપત્તિ(કલ્પસર સિવાય), શિક્ષણ (પ્રાથમિક, માધ્યમિક અને પ્રૌઢ).
૯	શ્રી જયંતિભાઈ રામજીભાઈ કવાડીયા	પંચાયત, ગ્રામ ગૃહ નિર્માણ અને ગ્રામ વિકાસ(તમામ સ્વતંત્ર હવાલો).

૧૦	શ્રી શંકરભાઇ લગધીરભાઇ ચૌધરી	આરોગ્ય અને પરિવાર કલ્યાણ, વાહન વ્યવહાર, શહેરી ગૃહ નિર્માણ.
૧૧	શ્રી તારાચંદ જગસીભાઇ છેડા	કુટિર ઉદ્યોગ, મીઠા ઉદ્યોગ અને ગૌસંવર્ધન.
૧૨	શ્રી જયેશકુમાર વિઠ્ઠલભાઇ રાદડિયા	પ્રવાસન, નાગરિક ઉદ્યોગ.
૧૩	શ્રી બચુભાઇ મગનભાઇ ખાબડ	પશુપાલન અને મત્સ્યોદ્યોગ.
૧૪	શ્રી કાંતિભાઇ રેશમાભાઇ ગામીત	આદિજાતિ વિકાસ.

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

(ડૉ. વરેશ સિંહા)
સરકારના મુખ્ય સચિવ